
 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 

Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 

 

  1/2 

12-02-02 Servizio programmazione e integrazione sociale 

Determinazione     PROT. N. 18824         REP. N. 559                DEL 20.12.2013    

 

————— 
Oggetto: Realizzazione di un programma di sport terapia per persone con disabilità da 

sviluppare in collaborazione con le associazioni sportive iscritte all’albo regionale 
delle società sportive che operano esclusivamente nel campo delle disabilità, da 
attuarsi sulla base di quanto disposto dalla D.G.R. n. 33/34 dell’8.8.2013.   
Approvazione degli atti della Commissione per la valutazione dei progetti e per la 
ripartizione dei finanziamenti. Annualità 2013. 

   

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13 novembre 1998; 

VISTA  la L.R. 23 dicembre 2005, n. 23; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA la L.R. 23 maggio 2013, n. 12  “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale della Regione” (legge finanziaria 2013); 

VISTA la L.R. 23 maggio 2013, n. 13 “Bilancio di previsione per l’anno 2013 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2013 – 2015”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n° 147 del 12.12.2011, con il quale alla Dott.ssa 

Marika Batzella è stato conferito l'incarico di direttore del Servizio Programmazione e 

integrazione sociale, presso la Direzione delle Politiche Sociali dell’Assessorato 

dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.33/34 dell’8.08.2013 “Fondo regionale per il 

sistema integrato dei servizi alla persona. Indirizzi programmatici relativi all’anno 2013”  

con cui è stato approvato per l’anno 2013, il programma sperimentale di sport terapia 

finalizzato alla realizzazione di progetti di promozione e diffusione dello sport in favore dei 

soggetti diversamente abili, da svilupparsi in collaborazione con le associazioni sportive 

iscritte al relativo albo che operino esclusivamente nel campo delle disabilità; 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.18824 

Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 

 

REP.N.559 

DEL  20.12. 2013 

 

  2/4 

PRESO ATTO che per il programma di cui trattasi la Giunta Regionale, con la Deliberazione 

sopracitata ha stanziato euro 690.000,00  e ha incaricato la Direzione Generale delle 

Politiche Sociali di predisporre i criteri per la valutazione dei progetti  e per la ripartizione 

delle risorse; 

     VISTA la Determinazione n. 735 del 6.12.2012 con la quale è stata istituita la commissione per la 

valutazione dei progetti del programma di cui trattasi; 

      VISTI gli atti e i verbali relativi alle  sedute della Commissione di valutazione, con i quali sono 

stati valutati i progetti ed è stata predisposta la graduatoria finale dei progetti con la 

ripartizione in favore delle Associazioni e Cooperative sociali come di seguito specificato:         

 

ASSOCIAZIONE 
PUNTE
GGIO 

COEFICIENTE 
IMPORTO DA 
ASSEGNARE 

A.S.D.Giocaus Impari -  (Linea Cagliari) 78,50 300 €  23.550,00 
A.S.D.Giocaus Impari -  (Linea Lanusei)  78,50 300 €  23.550,00 
A.S.D.Giocaus Impari – (Linea Sarrabus) 78,50 300 €  23.550,00 
A.S.D.Giocaus Impari – (Linea Oristano)  73,50 300 €  22.050,00 
A.S.D. Ogliastra Informa 71,00 300 €  21.300,00 
A.S.D. Albatros – (Linea Sassari) 70,00 300 €  21.000,00 
A.S.D. Albatros – (Linea Olbia/Tempio)   70,00 300 €  21.000,00 
A.S.D. Basket Disabili Sardegna 69,00 300 €  20.700,00 
A.S.D.Team Kayak – (Linea Cagliari) 68,50 300 €  20.550,00 
A.S.D.Team Kayak – (Linea Trexenta/Sarcidano)  67,50 300 €  20.250,00 
A.S.D. GE.NA SPORT 67,50 300 €  20.250,00 
A.S.D. Albatros – (Linea Ozieri)  67,00 300 €  20.100,00 
A.S.D.Senza riserve  66,00 300 €  19.800,00 
A.S.D.Team Kayak  - (Linea Sarrabus/Gerrei)  65,50 300 €  19.650,00 
A.P.C.R.S.D. Abbicci  63,00 300 €  18.900,00 
A.S. Olimpia - (Progetto scuola) 62,50 300 €  18.750,00 
Associazione Aquile in sicurezza Onlus 62,00 300 €  18.600,00 
A.S.D. Deportivo La Celeste 62,00 300 €  18.600,00 
A.S.D.Speddy Sport Onlus – (inea Dorgali)  59,00 300 €  17.700,00 
Polisportiva Hasterix 57,00 300 €  17.100,00 
A.S.D. Tiger Non Vedenti – (Linea Cagliari) 53,00 300 €  15.900,00 
A.S.C.D.S.D Andromeda 52,00 300 €  15.600,00 
A.S.D. Equs – (Linea Cagliari) 52,00 300 €  15.600,00 
A.S.D. Equs  - (Linea Suelli) 52,00 300 €  15.600,00 
A.S.D Sa.spo - (Linea Cagliari) 51,00 300 €  15.300,00 
A.C.R.S.D. Como Cheria – (progetto Io penso positivo)  
 50,00 300 €  15.000,00 
A.S.D. Il Gabbiano - (Progetto Vela&Mente)  50,00 300 €  15.000,00 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.18824 

Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 

 

REP.N.559 

DEL  20.12. 2013 

 

  3/4 

A.C.R.S.D. Como Cheria  - (Progetto Oltre i….confini) 49,00 300 €  14.700,00 
A.S.D. Tiger Non Vedenti – (Linea Sassari)  48,00 300 €  14.400,00 
U.S.D.Tennistavolo Nuraghe  47,00 300 €  14.100,00 
A.P.C.R.S.D. Abbicci - (Linea Quartu S.Elena) 46,00 300 €  13.800,00 
A.S.D. PROGETTO FILIPPIDE 45,00 300            €   13.500,00 
A.S.D. Atletico A.I.P.D. 43,00 300 €  12.900,00 
A.S.D. IL Sole sport 42,00 300 €  12.600,00 
A.S.D.R.C.P.S. IO PUO' – (Linea Sassari) 40,00 300 €  12.000,00 
A.S.D. Volo Alto 38,00 300 €  11.400,00 
A.S.D.R.C.P.S. IO PUO’ – (Linea Cagliari) 36,00 300 €  10.800,00 
A.S.D.R.C.P.S. IO PUO' – (Linea Olbia/Tempio) 35,00 300 €  10.500,00 
               €  655.650,00 

 

 

DETERMINA 

ART 1 di approvare gli atti della Commissione  e i relativi verbali sulla base dei quali è stata 

predisposta la graduatoria finale dei progetti con la ripartizione in favore delle 

Associazioni e Cooperative sociali come di seguito specificato: 

 

ASSOCIAZIONE 
PUNTE
GGIO 

COEFICIENTE 
IMPORTO DA 
ASSEGNARE 

A.S.D.Giocaus Impari -  (Linea Cagliari) 78,50 300 €  23.550,00 
A.S.D.Giocaus Impari -  (Linea Lanusei)  78,50 300 €  23.550,00 
A.S.D.Giocaus Impari – (Linea Sarrabus) 78,50 300 €  23.550,00 
A.S.D.Giocaus Impari – (Linea Oristano)  73,50 300 €  22.050,00 
A.S.D. Ogliastra Informa 71,00 300 €  21.300,00 
A.S.D. Albatros – (Linea Sassari) 70,00 300 €  21.000,00 
A.S.D. Albatros – (Linea Olbia/Tempio)   70,00 300 €  21.000,00 
A.S.D. Basket Disabili Sardegna 69,00 300 €  20.700,00 
A.S.D.Team Kayak – (Linea Cagliari) 68,50 300 €  20.550,00 
A.S.D.Team Kayak – (Linea Trexenta/Sarcidano)  67,50 300 €  20.250,00 
A.S.D. GE.NA SPORT 67,50 300 €  20.250,00 
A.S.D. Albatros – (Linea Ozieri)  67,00 300 €  20.100,00 
A.S.D.Senza riserve  66,00 300 €  19.800,00 
A.S.D.Team Kayak  - (Linea Sarrabus/Gerrei)  65,50 300 €  19.650,00 
A.P.C.R.S.D. Abbicci  63,00 300 €  18.900,00 
A.S. Olimpia - (Progetto scuola) 62,50 300 €  18.750,00 
Associazione Aquile in sicurezza Onlus 62,00 300 €  18.600,00 
A.S.D. Deportivo La Celeste 62,00 300 €  18.600,00 
A.S.D.Speddy Sport Onlus – (inea Dorgali)  59,00 300 €  17.700,00 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N.18824 

Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 

 

REP.N.559 

DEL  20.12. 2013 

 

  4/4 

Polisportiva Hasterix 57,00 300 €  17.100,00 
A.S.D. Tiger Non Vedenti – (Linea Cagliari) 53,00 300 €  15.900,00 
A.S.C.D.S.D Andromeda 52,00 300 €  15.600,00 
A.S.D. Equs – (Linea Cagliari) 52,00 300 €  15.600,00 
A.S.D. Equs  - (Linea Suelli) 52,00 300 €  15.600,00 
A.S.D Sa.spo - (Linea Cagliari) 51,00 300 €  15.300,00 
A.C.R.S.D. Como Cheria – (progetto Io penso positivo)  
 50,00 300 €  15.000,00 

A.S.D. Il Gabbiano - (Progetto Vela&Mente)  50,00 300 €  15.000,00 

A.C.R.S.D. Como Cheria  - (Progetto Oltre i….confini) 49,00 300 €  14.700,00 

A.S.D. Tiger Non Vedenti – (Linea Sassari)  48,00 300 €  14.400,00 

U.S.D.Tennistavolo Nuraghe  47,00 300 €  14.100,00 

A.P.C.R.S.D. Abbicci - (Linea Quartu S.Elena) 46,00 300 €  13.800,00 

A.S.D. PROGETTO FILIPPIDE 45,00 300            €   13.500,00 

A.S.D. Atletico A.I.P.D. 43,00 300 €  12.900,00 

A.S.D. IL Sole sport 42,00 300 €  12.600,00 

A.S.D.R.C.P.S. IO PUO' – (Linea Sassari) 40,00 300 €  12.000,00 

A.S.D. Volo Alto 38,00 300 €  11.400,00 

A.S.D.R.C.P.S. IO PUO’ – (Linea Cagliari) 36,00 300 €  10.800,00 

A.S.D.R.C.P.S. IO PUO' – (Linea Olbia/Tempio) 35,00 300 €  10.500,00 

               €  655.650,00 
 

 

ART.2 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione Autonoma 

della Sardegna. 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale 

ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31. 

  

Il Direttore del Servizio 
                                                                                                       Marika Batzella 
I 
 
C/Coord. 2.1          

Class I.4. 

 

 


